

<div><div><span><span></span></span></div></div>
<b>ایران در ایران</b>

### اندیمشک آماده میزبانی از ۲.۵ میلیون زائر اربعین است

**دزفول**- سرپرست فرمانداری شهرستان اندیمشک با اشاره به پیش بینی حضور ۲.۵ میلیون زائر اربعین در این شهرستان گفت:تمام ظرفیت و امکانات اندیمشک برای میزبانی هر چه بهتر از زائران اربعین حسینی بسج شده است.
یوسف زمانی اصل در نشست ستاد اربعین شهرستان اندیمشک افزود:فعالیت رسمی موبک‌های اربعین اندیمشک از ابتدای شهریورماه آغاز می‌شود و آنها،۲۰ شبانه‌روز از زائران اربعین حسینی پذیرایی می‌کنند. وی با اشاره به تشکیل کمیته‌های مختلف ستاد اربعین در این شهرستان تأکید کرد:فعالیت کمیته‌های اربعین اندیمشک تا پایان ماه صفر ادامه دارد و متناسب با شرایط، در کمترین زمان تصمیم‌های لازم برای خدمت به زائران و گره‌گشایی از مسائل احتمالی گرفته می‌شود.

### تنش آبی در ۸۶۰ روستای کرمانشاه

**کرمانشاه** - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه گفت: ۸۶۰ روستا در استان کرمانشاه دارای تنش آبی هستند که به‌زودی تنش آنها به‌طور کامل رفع می‌شود. رضا داودی اظهار داشت: ۲۰ هزار کیلومتر شبکه آب و فاضلاب در استان وجود دارد که نگهداری آن کار بسیار دشواری است. وی با بیان اینکه ۲۰۰۰ کیلومتر شبکه آب و ۱۰۰۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در شهر کرمانشاه وجود دارد عنوان کرد: از سال گذشته برای برقراری آب پایدار در تابستان امسال برنامه‌ریزی و پروژه‌های مناسبی اجرا شد.

داودی با اشاره به اینکه منابع آبی شهرستان کرمانشاه متنوع و شامل سد گاوشان، چاه‌ها، سراب قنبر و قنات‌ها است عنوان کرد: سراب قنبر با افت شدید مواجه شده و در برخی منابع نیز شرایط همین‌گونه است اما با زیرساخت‌های ایجاد شده نگرانی وجود ندارد و تابستان آینده بهتر از تابستان امسال خواهد بود.

وی با بیان اینکه تماس‌های مردمی در تابستان امسال ۸۰ درصد کاهش یافت گفت: مشکلات تمام محلات جنوب‌غرب کرمانشاه به‌طور کامل مرتفع خواهد شد و خط انتقال شرق نیز بهداشتی در جای جای این استان وجود دارد. به طوری که با وجود تلاش‌ها هنوز این استان یکی از ضعیف‌ترین زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی را در کل کشور دارد. ارتقای وضعیت بهداشتی و درمانی سیستم و بلوچستان در دولت سیزدهم همواره مورد تأکید رئیس‌جمهور بوده است.

داودی با اشاره به اینکه با استراتژی پیش‌بینی شده در میانه و جنوب شهر کرمانشاه تنش آبی از بین می‌رود گفت: منطقه ظفر مشکلاتی دارد که برای آن برنامه‌ریزی و تلاش شده برای رفع مشکلات کم‌آبی به‌صورت زیرساختی عمل شود. وی با بیان اینکه در بیشتر شهرهای استان از جمله جوانرود، کرند غرب و صحنه پروژه‌هایی برای رفع تنش آبی در حال اجراست افزود: کیفیت آب استان کرمانشاه بسیار بی‌ظنیر و مشابه آب معدنی است.

داودی با اشاره به اینکه شرکت آب و فاضلاب در سراسر کشور زیان ده است افزود: هرچند برخی روستاها با تاخیر آبرسانی می‌شوند اما اقدامات قابل‌توجهی برای رفع تنش آبی در روستاها در حال انجام است.

### خسارت سیلاب به مناطق شمالی بندرعباس

**بندرعباس**- به دنبال بارش شدید باران و بروز سیلاب، بخش فین و منطقه قط‌آباد در شمال شهرستان بندرعباس دچار خسارت شده و برق و آب این مناطق نیز قطع شد.

مهرداد حسن‌زاده، مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان اظهار کرد:طی دو روز اخیر بارش شدید باران و بروز سیلاب در منطقه شمال هرمزگان بخصوص در شهرستان حاجی‌آباد و منطقه فین و قطب‌آباد را داشته‌ایم که خسارتی به دنبال داشته است. به گفته وی، بارش شدید باران و سیلاب در حاجی‌آباد سبب قطع ۳۰ تیر برق و آسیب به کلبانه‌های کشاورزی شده است و در منطقه فین نیز شاهد خسارتی به شبکه برق بوده‌ایم به طوری که با وجود تلاش‌ها هنوز برق برخی مناطق قطع و به دنبال آن شبکه آب نیز قطع شده است که یگان‌های امدادی در تلاش برای برقراری شبکه برق منطقه هستند.

حسن‌زاده همچنین از انسداد مسیرهای روستایی در منطقه فین خبر داد و عنوان داشت:در منطقه دشت کوران شاهد طغیان رودخانه کر هستیم که امدادرسانی به روستاهای آن سوی رودخانه را دچار اختلال کرده است و به محض فروکش کردن سیلاب رودخانه، یگان‌های امدادی و تعمیراتی شبکه برق به دشت کوران اعزام می‌شوند.

### صادرات خرماي ارگانیک خاش

پیش‌بینی می‌شود تا پایان فصل برداشت از نخلستان‌های باور منطقه مریز روتک شهرستان خاش بیش از ۱۱ هزار تن محصول خرما برداشت و به بازارهای مصرف عرضه شود.

«مجتبی خاشی»، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خاش اظهار کرد: تولید محصول ارگانیک و سالم از ویژگی‌های خاص خرماي روتک بوده و به همین سبب این منطقه شهرت جهانی دارد. وی با اشاره به اینکه بیش از ۹۸ درصد خرماي منطقه روتک از نوع خرماي بی است، گفت: سال گذشته بخشی از خرماي ارگانیک روتک به خارج از کشور صادر شده است. مدیر جهاد کشاورزی خاش با تأکید بر اینکه بیش از ۶ هزار نفر به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم در این نخلستان‌ها مشغول به‌کارند، افزود: برداشت خرماي روتک از اوایل مردادماه شروع و تا پایان شهریور نیز ادامه دارد.

### ایران زمین

شنبه ۲۱ مرداد۱۴۰۲ شماره ۸۲۵۲



## رها سازی دومرحله ای آب در حوضه سدهای کرخه ومارون

# گذر کم‌تنش خوزستان از کشت تابستانی

<div><div><span><span></span></span></div></div>
<b>گزارش</b>
<b>ایران زمین</b>

بارش باران، مدیریت مناسب منابع آبی و همراهی کشاورزان باعث شده است تا پر تنش‌ترین حوضه آبی خوزستان یعنی کرخه نسبت به سال‌های گذشته از وضعیت بهتری

برخوردار باشد بطوری که استنادار

خوزستان امیدوار است تا پایان سال آبی جاری یک یا دو مرحله دیگر رهاسازی آب در حوضه سد کرخه و سد مارون انجام شود و آب به تالاب‌های هورالعظیم و شادگان برسد. به این ترتیب می‌توان امیدوار بود وضعیت اسفناک دو سال پیش هور العظیم تکرار نشود. برنامه‌ریزی برای مدیریت منابع آبی خوزستان از همان ابتدای فصل آبی آغاز شده بود بطوری که رئیس

### افتتاح همزمان ۱۳ پروژه بهداشتی و درمانی توسط وزیر بهداشت در زاهدان

## خدمات درمانی در زابل رایگان می‌شود

**ایران زمین** - حوزه سلامت سیستم و بلوچستان در طول سال‌های اخیر هر چند متحول شده است، اما باز هم رنگ محرومیت تاریخی، کمبودها و پایین بودن شاخص‌های بهداشتی در جای جای این استان وجود دارد. به طوری که با وجود تلاش‌ها هنوز این استان یکی از ضعیف‌ترین زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی را در کل کشور دارد. ارتقای وضعیت بهداشتی و درمانی سیستم و بلوچستان در دولت سیزدهم همواره مورد تأکید رئیس‌جمهور بوده است. در سفر وزیر بهداشت به استان سیستان و بلوچستان به‌طور همزمان ۱۳ پروژه بهداشتی درمانی، با زیربنای ۳ هزار و ۵۴۶ مترمربع و با اعتبار بالغ بر ۱۲۳ میلیارد تومان در مناطق شهری، روستایی و عشایری افتتاح شد.

افتتاح این پروژه‌های بهداشتی درمانی، نقش مهمی در بهبود کیفیت خدمت‌رسانی، ارتقای دسترسی مردم



تسهیلیم



### قرار است تا

### پایان امسال

یک یا دو

### مرحله دیگر

رها سازی آب

در حوضه

سد کرخه و

سد مارون

انجام شود

و آب به

تالاب‌های

هورالعظیم

و شادگان

برسد

سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اعلام ممنوع بودن کشت شلتوک در حوضه آبریز کرخه گفت: کشت ۶ رقم محصول شامل ذرت، سیبزی، صیفی، حبوبات بویژه ماش و لوبیا، کنجد و همچنین سورگم به عنوان الگوی کشت حوضه آبریز کرخه تعیین شدند.

مدیران استانی خوزستان بهترین راه برای اجرای این برنامه را هم اندیشی با بزرگان عشایر و کشاورزان برجسته این استان دانستند.

افتتاح شد.

### افزایش پزشکان متخصص در سیستم

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: خدمات درمانی برای بیماران در زابل در صورت مراجعه از مسیر نظام ارجاع و سلامت خانواده رایگان می‌شود.

همچنین بهرام عین‌اللهی در نشست جمع‌بندی سفر خود در ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی زابل افزود: هیچ بیماری در منطقه سیستم بدون درمان نباید بماند چرا که در طول دولت سیزدهم خدمات بسیار

ارزنده‌ای در حوزه بهداشت و درمان منطقه اتفاق افتاده به طوری که در کل کشور بی نظیر بوده است.

وی افزود: در گذشته برخی از بیماران مجبور بودند برای آم‌آری به استان‌های دیگر بروند اما اکنون یکی از پیشرفته‌ترین دستگاه‌های آم‌آری ایران در منطقه سیستم قرار دارد. همچنین با حضور ۸۸ فوق‌تخصص در این منطقه خدمات بسیار ارزنده‌ای می‌توانیم به مردم ارائه کنیم. وزیر بهداشت، درمان و آموزش

وزیر بهداشت، درمان و آموزش

وزیر بهداشت، درمان و آموزش

برمی‌آمد انجام دادیم و قرار است تا پایان امسال یک یا دو مرحله دیگر رهاسازی آب در حوضه سد کرخه و سد مارون انجام شود و آب به تالاب‌های هورالعظیم و شادگان برسد.

پیش از این معاون مطالعات جامع منابع آب سازمان آب و برق خوزستان با تشریح آخرین وضعیت سدهای این استان هشدار داده بود: اکنون سدهای «دز، کارون و مارون» شرایط مطلوبی دارند اما خشکسالی هیدرولوژیکی همچنان در سد کرخه برقرار است.

علی شهبازی درباره آخرین وضعیت سدهای استان خوزستان اظهار داشت: ورودی به سدهای استان خوزستان از اول مهرماه تا تاریخ ۲۰ اردیبهشت ماه، ۱۸ میلیارد و ۳۳۸ میلیون متر مکعب بود که در این بازه زمانی ۵۹ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته ولی نسبت به میانگین بلندمدت ۴ درصد ورودی آب به سدهای استان خوزستان کمتر بوده است.

اما کشت پاییزه امسال اهمیتی بسیار بیشتر از کشت تابستانه دارد، سازمان آب و برق قول تأمین آب مورد نیاز کشت پاییزه را داده است که درصورت همراهی کشاورزان برای کشت نکردن محصول‌های پرباز برد در تابستان، کشت پاییزه خوبی در خوزستان رقم خواهد خورد تا بار دیگر مانند امسال رکوردهای برداشت گندم توسط استان شکسته شود.

استان شکسته شود.

استان شکسته شود.

پزشکی ادامه داد: وزارت بهداشت یکسری از نیازهایی را که در حوزه بهداشت و درمان وجود دارد در اسرع وقت مرتفع خواهد کرد تا روند درمان مردم با سهولت بیشتری انجام شود.

وی با بیان اینکه اولویت رفع نیازها به بیمارستان اصلی منطقه سیستم تعلق گیرد، گفت: وضعیت حضور پزشکان متخصص سیستم از سال‌های قبل حتی به تعداد انگشت‌های دست هم نرسیده است. اکنون ۸۸ متخصص در این منطقه حضور دارند.

وی همچنین با بیان اینکه پیشرفت ۲ ساله دانشگاه علوم پزشکی زابل پیشرفت خوب و قابل قبولی است نوید آمیولانس‌های جدید و پیشرفته به دانشگاه علوم پزشکی زابل و رایگان شدن درمان بیماران از طریق پزشک خانواده و سیستم ارجاع را داد. در سفر عین‌اللهی علاوه بر افتتاح اولین بیمارستان تنفسی کشور با زایل نصب شد و بخش رادیوگرافی و ماموگرافی این بیمارستان به بهره‌برداری رسید.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش

وزیر بهداشت، درمان و آموزش

## ۵۴درصد گردش مالی داروخانه‌های مشهد فقط در ۷درصد داروخانه‌ها



**مشهد**- رئیس انجمن داروسازان خراسان رضوی گفت: نزدیک به ۸۰۰ داروخانه در سطح مشهد فعال است و ۵۴ درصد گردش مالی عرضه دارو فقط در ۷ درصد داروخانه‌های شهر صورت می‌گیرد و این ۷ درصد هم به‌واقع همان ۴۵ داروخانه دولتی هستند که به‌طور خاص در شرایط کمبود یک داروی خاص به عرضه‌کننده انحصاری آن تبدیل می‌شوند.

به گزارش تسنیم سیدعلی جعفری‌نژاد در تشریح مشکلات داروسازان مشهدی در تأمین و وصول مطالبات خود از شرکت‌های بیمه، تصریح کرد: در حال حاضر، داروخانه‌داران در بین محدودیت شرکت‌های دارویی و بدحسابی بیمه‌گذاران گرفتار شده‌اند، به‌گونه‌ای که شرکت تولیدکننده به دنبال تسویه نقد داروست و این درحالی است که بیمه‌گذاران ۳ ماه از بدهی‌هایشان را هنوز پرداخت نکرده‌اند.

رئیس انجمن داروسازان خراسان رضوی ادامه داد: وقتی دارو فراوان باشد یعنی عرضه از تقاضا پیشی بگیرد، شرکت‌های دارویی راضی می‌شوند که دارو را به‌صورت شرایطی و با در نظر گرفتن تسهیلاتی عرضه کنند اما در شرایط فعلی که دارو محدود است، این شرکت‌های تولیدکننده هستند که برای فروش شرط می‌گذارند تا اگر داروخانه‌دار، به‌صورت نقدی تسویه نکرد، آنها هم دارو را عرضه نکنند.

جعفری‌نژاد اضافه کرد: همچنین بیمه‌گذاران هم به بهانه چرخه مالی محدود، ۳ ماه از پرداخت بدهی‌ها عقب هستند و ثمره این وضع آن شده که بسیاری از داروخانه‌دار در آستانه تعطیلی هستند و اداره داروخانه از محل تسهیلات بانکی، تنها راهکار باقیمانده برای زنده نگه‌داشتن چرخه عرضه و تقاضا در عرصه دارو است.

وی با اشاره به اینکه هزینه‌های اجرای طرح نسخ الکترونیک از جیب داروسازان بوده است، بیان کرد: در ۲ سال گذشته یکی از طرح‌هایی که تا حد زیادی به بیمه‌گذاران و مردم کمک کرد، طرح نسخه‌های الکترونیکی بود که جایگزین دفترچه‌های بیمه شد، اما با این حال حقیقت این است که در شرایط کنونی داروخانه‌داران ملزم آن هستند که حداقل یک اپراتور را مخصوص ثبت نسخ الکترونیک به کار بگیرند که این مهم در داروخانه‌های شبانه‌روزی بیش از یک نفر است، بنابراین بنا برآمار ما به ازای هر نسخه بیش از ۱۰ هزار تومان هزینه به داروخانه‌ها تحمیل می‌شود.



### در سال

### گذشته

### بیشترین

### طرح‌های

### اجرایی

### و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت

و ساخت



مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر

مهر